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Определение результатов выборов депутатов  Сокулукскогоайылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Сокулукского айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Сокулукского айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3, 4, 5 ,6. 

 

Таблица №1 

По 4 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИСАГАЛИЕВ МИРЛАН КАРЫПБЕКОВИЧ 199 

2.  ЖЕНИШОВ ЖООМАРТ ЖЕНИШОВИЧ 197 

3.  САДАЛИЕВА АСЕЛЬ ШЕЙШЕНБЕКОВНА 188 

4.  МУРЗАКУЛОВА НАБАТ САПЫНОВНА 177 

5.  АЛЫМКУЛОВ ДАСТАН САПАРБЕКОВИЧ 131 

6.  ИШЕНОВ ДАНИЯР САТЫБАЛДИЕВИЧ 129 

7.  САСАНБАЕВ ДАМИРБЕК МАНАСБЕКОВИЧ 99 

8.  КЕҢЕШ КЫЗЫ НАЗИРА 55 

9.  КЕРИМОВА ДЖАМИЛЯ ЭМИЛЬБЕКОВНА 21 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица №2 

По 3 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДИЛДЕБЕКОВ АКИМАЛЫ МУХТАРБЕКОВИЧ 170 

2.  ЧЕКИРОВА БУРМАКУЛЬ КАСЫМБЕКОВНА 152 

3.  БЕДЕЛЬБАЕВ АБИЛ БАКЫТБЕКОВИЧ 150 

4.  АБДЫЛДАЕВ САЛМАНБЕТ 61 

5.  КУБАТПАЕВА АЯН НУРАДИЛОВНА 0 

 

 

 

Таблица №3 

 
       По 3 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЖУМАЛИЕВ НУРБЕК НУРАЛИЕВИЧ 192 

2.  ТОЙБАЕВА ДИЛАРА ЭРКИНБЕКОВНА 145 

3.  ЖУМАЕВА АЛЬБИНА БАКТЫБЕКОВНА 131 

4.  ЖУМАЛИЕВ ЭРКИН РУСЛАНОВИЧ 131 

5.  ТОКТОБОЛОТОВ БАКЫТБЕК АНАШОВИЧ 113 

6.  БАКИРОВ ДАМИР АБДУМАЛИКОВИЧ 101 

 

 

 

Таблица №4 

 
       По 4 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САТКЕЕВА ЗАМИРА ДЖАНТАЙБЕКОВНА 240 

2.  АСКАРОВ ДАНИЯР ДУЙШЕНБЕКОВИЧ 232 



3.  ЭЛЕБЕСОВ САНЖАР ДЖЕКШЕНБЕКОВИЧ 215 

4.  КОЙЛУБАЕВ ДИЛГЕР МУРАТОВИЧ 186 

5.  КАЛДАРБЕКОВА АНАРА КЕҢЕШБЕКОВНА 176 

6.  ТААЛАЙБЕКОВ НООРУЗБЕК ТААЛАЙБЕКОВИЧ 159 

7.  АЛМАЗБЕКОВА АЛИЯ АЛМАЗБЕКОВНА 110 

8.  КОШОЙБАЕВА АСЕЛЬ САМАТБЕКОВНА 104 

9.  ИБРАГИМОВ ЗАМИР МАВЛУДИНОВИЧ 28 

10.  АСАНБЕКОВ НАЗАБЕК ОРМОНБЕКОВИЧ 25 

 

 

 

Таблица №5 

 
       По 4 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БОРОНБАЕВ ДАМИР БОРОНБАЕВИЧ 255 

2.  БЕРБАЕВ САИД НУРЛАНОВИЧ 209 

3.  ЧОМОКОВ ЖАНДОС УРМАТБЕКОВИЧ 191 

4.  ОТОРБАЕВА КЫРГЫЗГУЛЬ РАМАЗАНОВНА 180 

5.  АТАБЕКОВА КУЛСАДА КИЗАЕВНА 174 

6.  РЕЗНИЧЕНКО ВАЛЕНТИНА НИКОЛАЕВНА 168 

 

 

  

Таблица №6 

 
       По 4 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САГЫНАЛИЕВ ТОЛКУНБЕК АШЫРБЕКОВИЧ 235 

2.  БАЙГАРАЕВ БАКЫТБЕК ТАЛАЙБЕКОВИЧ 187 

3.  КУЛБАШОВ БЕЛЕК КУРМАНОВИЧ 187 

4.  КУБАТПАЕВ ЖАШАСЫН УСЕНОВИЧ 176 



5.  РАИМКУЛОВА ГУЛНУР САМАРБЕКОВНА 127 

6.  ДУЙШОНАЛИЕВА САЛИМАН АМАНОВНА 86 

7.  СУЙӨРКУЛОВ АЗАМАТ МОЛДОЖУСУПОВИЧ 58 

8.  КАРЫПБАЕВА АДИНА САМАТОВНА 48 

 

 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Сокулукского айылного кенеша  таблица № 7,8,9,10,11,12. 

 

Таблица №  7 

 

По 4 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САДАЛИЕВА АСЕЛЬ ШЕЙШЕНБЕКОВНА 188 

2.  МУРЗАКУЛОВА НАБАТ САПЫНОВНА 177 

  

Таблица №  8 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЧЕКИРОВА БУРМАКУЛЬ КАСЫМБЕКОВНА 152 

 

Таблица №  9 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ТОЙБАЕВА ДИЛАРА ЭРКИНБЕКОВНА 145 

 

Таблица №  10 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  



Фамилия, имя, отчество кандидатов  Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САТКЕЕВА ЗАМИРА ДЖАНТАЙБЕКОВНА 240 

2.  КАЛДАРБЕКОВА АНАРА КЕҢЕШБЕКОВНА 176 

 

 

 

 

Таблица №  11 

 

По 4 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ОТОРБАЕВА КЫРГЫЗГУЛЬ РАМАЗАНОВНА 180 

2.  АТАБЕКОВА КУЛСАДА КИЗАЕВНА 174 

 

 

Таблица №  12 

 

По 3 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  РАИМКУЛОВА ГУЛНУР САМАРБЕКОВНА 127 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Сокулукского  

айылного кенеша таблица №  13,14,15,16,17,18. 

 

Таблица №  13 

 

По 4 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ИСАГАЛИЕВ МИРЛАН КАРЫПБЕКОВИЧ 199 

4.  ЖЕНИШОВ ЖООМАРТ ЖЕНИШОВИЧ 197 

5.  САДАЛИЕВА АСЕЛЬ ШЕЙШЕНБЕКОВНА 188 

6.  МУРЗАКУЛОВА НАБАТ САПЫНОВНА 177 



  

Таблица №  14 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ДИЛДЕБЕКОВ АКИМАЛЫ МУХТАРБЕКОВИЧ 170 

3.  ЧЕКИРОВА БУРМАКУЛЬ КАСЫМБЕКОВНА 152 

4.  БЕДЕЛЬБАЕВ АБИЛ БАКЫТБЕКОВИЧ 150 

 

Таблица №  15 

 

По 3 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ЖУМАЛИЕВ НУРБЕК НУРАЛИЕВИЧ 192 

3.  ТОЙБАЕВА ДИЛАРА ЭРКИНБЕКОВНА 145 

4.  ЖУМАЛИЕВ ЭРКИН РУСЛАНОВИЧ 131 

 

Таблица №  16 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  САТКЕЕВА ЗАМИРА ДЖАНТАЙБЕКОВНА 240 

4.  АСКАРОВ ДАНИЯР ДУЙШЕНБЕКОВИЧ 232 

5.  ЭЛЕБЕСОВ САНЖАР ДЖЕКШЕНБЕКОВИЧ 215 

6.  КАЛДАРБЕКОВА АНАРА КЕҢЕШБЕКОВНА 176 

 

Таблица №  17 

 

По 4 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



3.  БОРОНБАЕВ ДАМИР БОРОНБАЕВИЧ 255 

4.  БЕРБАЕВ САИД НУРЛАНОВИЧ 209 

5.  ОТОРБАЕВА КЫРГЫЗГУЛЬ РАМАЗАНОВНА 180 

6.  АТАБЕКОВА КУЛСАДА КИЗАЕВНА 174 

 

Таблица №  18 

 

По 3 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  САГЫНАЛИЕВ ТОЛКУНБЕК АШЫРБЕКОВИЧ 235 

3.  КУЛБАШОВ БЕЛЕК КУРМАНОВИЧ 187 

4.  РАИМКУЛОВА ГУЛНУР САМАРБЕКОВНА 127 

 

 


